



PERÚ

Ministerio
de Agricultura y Riego



Instituto Nacional de Innovación Agraria

HOJA DE VIDA

ELSA ELENA VALLADARES DE LÓPEZ

Ingeniero agrónomo con maestría en Producción Agrícola. Tiene experiencia laboral como investigadora y desempeñando diferentes cargos en el Instituto Nacional de Innovación Agraria, como especialista en evaluación y seguimiento del Plan Operativo de Investigación, supervisión y monitoreo de Estaciones Experimentales Agrarias. Establece una estrecha coordinación y buenas relaciones con los investigadores, transferencistas y personal administrativo del instituto, así como con los diferentes actores del sector agrario. Experiencia laboral por más de 30 años.

FORMACION ACADÉMICA

EDUCACION SUPERIOR.

BACHILLER EN AGRONOMÍA

Universidad Nacional del Centro del Perú

INGENIERO AGRÓNOMO

Universidad Nacional del Centro del Perú

MAESTRÍA EN PRODUCCIÓN AGRÍCOLA

Universidad Nacional Agraria La Molina

ESPECIALIZACIÓN EN ÁREAS TEMÁTICAS IMPORTANTES

- Centro Internacional de la Papa. Lima - Virología en papa
- EMBRAPA-Brasil - Técnicas de cultivos amazónicos.
- JICA-Japón - Pasantía en el cultivo de papa.
- Curso Práctico en producción de semilla de papa.

EXPERIENCIA PROFESIONAL

INSTITUTO NACIONAL DE INNOVACIÓN AGRARIA - INIA

Directora General de la Dirección de Supervisión y Monitoreo de las EEA
Agosto 2015 – Actualidad

Directora de la Subdirección de Productos Agrarios
Noviembre 2014 - Setiembre 2015

Directora General de la Dirección de Extensión Agraria
Enero 2012 - Mayo 2012



PERÚ

Ministerio
de Agricultura y Riego



Instituto Nacional de Innovación Agraria

Especialista en Evaluación y Seguimiento de la Dirección de Investigación Agraria
Setiembre 1995 - Agosto 2015

Especialista del Programa Nacional de Papa
Centro Experimental La Molina
Julio 1987 - Julio 1995

Especialista del Programa Nacional de Agroeconomía
Junio 1994 - Agosto 1987

Directora de la Oficina de Agroeconomía de CIPA XVII-Pucallpa
Marzo 1984 - Julio 1987

Especialista de la Oficina de Investigaciones Económica del CIPA Lima
Diciembre 1982 - Junio 1987

AFILIACIONES

Colegio de Ingenieros del Perú
CIP 21041

PUBLICACIONES

Determinación de Costos de Producción de los principales cultivos de Pucallpa- 1987

Costos de producción de Frutales Perennes y Cultivos Agroindustriales

Uso del Sistema de Riego Tecnificado en papa en condiciones de costa- CE La Molina